RECEBEMOS DE GESMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDAOS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO

Data de recebimento

Identificagao e assinatura do recebedor

NF-e
N2 002233
Série 1

G ESMAC
GESMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA
Rua Randolfo Ferreira de Aguiar, 020, LOJA 203, Salgado Filho
30.550-580 - Belo Horizonte - MG
Fone (31) 2515-7073 - gesmag@terra.com.br

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal

Eletronica

Controle do Fisc

T

NV

0-Entrada
1-Saida

Chave de acesso

3118 0838 6801 3800 0151 5500 1000 0022 3310 4795 0747

N2 002233
SERE: 1
Pagina: 1 de 1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe fazenda.gov.br/portal

lﬂ no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operacao
Venda de mercadorias

Protocolo de autorizacae de uso
131183034057624 28/08/2018 15:00:41

Inscrigao Estadual
0626682770021

Inscr.est. do subst.trib.

CNPj
38.680.138/0001-51

Destinatario/Remetente

Nome / Razédo Social CNPJ/CPF Inscrigdo Estadual Data emissao

CAIXA ESCOLAR PROFESSORA MARIA DE MATOS SILVEIRA 22.736.508/0001-95 ISENTOQ 28/08/2018

Enderego Balrmo CEP Data salda

RUA IGUACABA, 225 VILA PEROLA 32.110-040 28/08/2018
Municipio Fone/Fax UF Hora saida
Contagem (31) 3352-5225 MG 14:59:56
Faturas

INumero I\'encimento ]Valur ]Nt’:mero Vencimento IVanr Numero ]Vencimento !Valor' j
Calculo do imposto

Base de célculo do ICMS Valor do ICMS Base de calculo do ICMS Subst, Valordo ICMS Subst, Valor total dos produtos

0,00 0.00 0,00 0.00 1.880,00

Valor go frete Valor do seguro Desconto Outras despesas acessdrias Valordo IPI Valor total da nota

0,00 0,00 0,00 {0.00 0,00 1.880.00
Transportador/Volumes transportados

1 Frete por conta -l o ) T
|Neme 0 - Contratagao do Frete por contago | COdigo ANTT Placa do veiculo UF CNPJ/CPF

Remetente (CIF) f

Endereco [Municipio IUF Inscrigao Estadual

Quantidade " P —— Peso bruto IPeso liquido

0] 0,000 [0.000

Itens da nota fiscal

|C6digo Descricao do produto/servico NCM/SH [CSOSN|CFOP UN|Qtde | Preco un| Preco total[BC ICMS Vir.ICMS| Vir.IPI| %ICMS %IP_II
73 CILINDRO PARA COPIADORA BROTHER 8860 84439933/0500 [5.405 [UN| 1,00 280,00 280,00 0,00 0,00 0,00{0,0000/0,00
74 TONER PARA COPIADORA BROTHER 8860 COMPATIVEL 8443993310500 [5.405 UN| 1,00 120,00 120,00 0,00 0,00, 0,00{ 0,0000| 0,00
75 [TONER PARA IMPRESSORA HP 100 COLOR 8443983310500 [5.405 UN| 6,00 80,00 480,00 0,00 0,00{ 0,00 0,0000] 0,00
70 TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG 4025 COMPATIVEL 8443993310500 [5.405 [UN| 2,00 230,00 460,00 0,00 0,00{ 0,00/ 0,0000{ 0,00
67 TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG 1665 COMPATIVEL 844399330500 5.405 |UN| 2,00 130,00 260,00 0,00 0.00| 0,00{ 0,0000| 0.00
33 CILINDRO PARA BROTHER 5350 COMPATIVEL 844399390500 [5.405 UN| 1,00 160,00 160,00 0,00 0,001 0,00/ 0,0000|0,00
59 ONER PARA COPIADORA BROTHER 5350 COMPATIVEL 1844399330500  [5.405 JUN 1,00 120,00 IZD,OOJ 0,00 0,00/ 0,00 0,0000] 0,00,
Calculo do ISSQN
‘!mscﬂgéo Municipal Valor total dos servigos Base de célculo do ISSQN Valor do ISSQN ,
L 0381178001X | 0.00 0.00 0.00
Dados adicionais
[Observacaes Reservado ao fisco

Estadusis R$ 131,60 (7,00%) . Fonte IBPT,
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

AGUE-SE

Total aproximado de tributos: R§ 411,61 (21,89%) Federais RS 280,01 (14,89%)

43/ 03 /o

{ Assinaiura do Ordenador da Despesa
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04/06/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: GESMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 38.680.138/0001-51

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigGes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n°8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:36:57 do dia 14/05/2018 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 10/11/2018.

Codigo de controle da certidao: 9BF2.C0B4.A62F.2E71

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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16/08/2018

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Cri/Cri/FgeC FSlmprimirPapel.asp

CAIXA

CAIXA SCONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 38680138/0001-51
Raz3o0 Social: GESMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA. ME
Endereco: RUA RANDOLFO FERREIRA AGUIAR 20 / SALGADO FILHO / BELO

HORIZONTE / MG / 30550-580

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo serviré de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacbes com o FGTS.

Validade: 14/08/2018 & 12/09/2018

Certificacdo Nimero: 2018081403515312870851
Informagéo obtida em 16/08/2018, as 15:10:08.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estad
condicionada & verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/fwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Cri/Cri/Fge CFSImprimirPapel.asp




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GESMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 38.680.138/0001-51
Certid&o n°: 149623980,/2018
Expedigdo: 07/05/2018, as 11:36:45
Validade: 02/11/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque GESMAQ COMERCIO E SERVICOCS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

38.680.138/0001-51, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddoc s3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAQEO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a 1identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigac¢des
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusgive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a

custas, a
emolumentos ocu a recolhimentos determinadeos em lei;

ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PaGblico do
Trabalho ou Comissd@o de Conciliacd@o Prévia.




16/08/2018

https:/iwww2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE_746?ACAO=VISUALIZAR&numProtocolo=2018074351402&autenticacacModel=rO. ..

SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAQ EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 16/08/2018
Negativa CERTIDAQ VALIDA ATE:
14/11/2018
NOME/NOME EMPRESARIAL: GESMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA
INSCRICAO ESTADUAL: 062668277.00- | cnp)/CPF: 38.680.138/0001-51 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: RUA RANDOLFO FERREIRA DE AGUIAR NUMERO: 20
COMPLEMENTO: BAIRRO: SALGADO FILHO CEP: 30550580
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: BELO HORIZONTE UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado

que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizag@o para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenga em agdo
de separacao judicial, divorcio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura pdblica de
doagao de bens imoveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certidao de

Pagamento / Desoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAQ NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidao de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO: 2018000285282488

14
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CERTIDAO GRATUITA - httpfendonline. siatu pbh.gov.br

http://cndonline.siatu.pbh.gov.br/CNDOnline/guiaCND.xhtm|

Prefeitura de B'elo Horizonte

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria da Receita Municipal

CERTIDAO DE QUITACAO PLENA PESSOA JURIDICA

Certiddo de Débitos n°: 10.252.443/2018 Numero de Controle: ABGLNMHPQJ
Emitida em: 16/08/2018 requerida as 15:01:22 Validade: 15/09/2018

Nome: GESMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 38.680.138.0001.51

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar débitos posteriormente apurados, a Diretoria
de Arrecadacdo, Cobranga e Divida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuicdes legais,

certifica que o Contribuinte acima encontra-se quite com a Fazenda Publica Municipal, em relagdo aos Tributos, Multas

e Precos inscritos ou ndo em divida ativa.

A autenticidade desta certidio deve ser verificada em:
httpsiendonline.siatu.pbh.gov.br

Esta Certidao s¢ tera validade quando confirmada a sua autenticidade na Internet no endereco:
http://cndonline.siatu.pbh.gov.br

16/08/2018 15:G7
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G ESMAQC

Rua Randolfo Ferreira de Aguiar, 20 - Salgado Filho
CEP 30550-580 - Belo Ho rizonte/ MG
®: (31) 3373-3620 [/ (31) 2515-7073
({: gesmag@gesmag.com. br

Belo Horizonte, 20 de agosto de 2018.

ESCOLA PROFA MARIA MATOS SILVEIRA

AT: CLAUDIOMAR
Re: Suprimentos

Prezados senhores:

Conforme scolicitacdoc, apresentamos proposta para fornecimento de

suprimentos, a saber:

QUANT |UNID DESCRICiO UNITARIO TOTAL
01 UND |Cilindro para Brother 8860 280,00 280,00
01 UND | Toner para Brother 8860 120,00 120,00
06 UND |Toner para HP 100 COLOR 80,00 480,00
02 UND |Toner para Samsung 4025 230,00 460,00
02 UND |Toner para Samsung 1665 130,00 260,00
01 |UND |Cilindro para Brother 5350 160,00 160,00
01 UND |Toner para Brother 5350 120,00 120,00

Valor total:

RS 1.880,00(Mil oitocentos e oitenta reais)

Validade da proposta:

Atenciosamente,

20 (vinte) dias
bnc b
oA ¢ A0 RON 120 [ NNt B4
mébg) ‘%‘3’:} J"" 9 LE 30 EAELE Tt
africia E. dos Anjos o
Departamento comercial CESMAR COMERCH CENIETS [T
f_ ::‘
I BELO HC E G

CNP] 38.680.138/0001-51

Insc. Estadual: 0626682770#-21
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_é&/[

www.gesmaq.com.br
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Dicdatica e precia o SOy LS

A Sua Distribuidors de Materiais e equipamentos escolares,
CNhNPJ:11.384.015/0001-17

CAIXA ESCOLAR MARIA DE MATOS SILVEIRA
Minas Gerais

AT: DIRECAO

Prezados Senhores:

Segue abaixo orcamento de fornecimento de material:
01 Toner para copiadora Brother 5350

Valor Unitario ........c.ocoeeeeveen. R$ 155,00 (Cento e cinquenta e cinco reais)
Valor total.......covvecveiieeceeceen, R$ 155,00(Cento e cinquenta e cinco reais)

01 Toner para copiadora Brother 8860

Valor Unitario ... RS 155,00(Cento e cinquenta e cinco reais)
Malortetal cumsrrmmm, e R§ 155,00(Cento e cinguenta e cinco reais)

01 Cilindro para copiadora Brother 8850

Valor Unitario...........cc.coveverno.. R$ 300,00(Trezentos reais)
Valor total................. RS R$ 300,00(Trezentos reais)

01 Cilindro para copiadora Brother 5350

Valor Unitarion. . R$ 200,00(Duzentos reais)
Valortotal ........................... R$ 200,00(Duzentos reais)

02 Toner para Samsung 4025

Valor Unitario...................... R§$ 240,00(Duzentos e quarenta reais)
Valortotal ..................coo. R$ 480,00(Quatrocentos e oitenta reais)

02 Toner para Samsung 1665

Valor Unitario.................... R$ 135,00(Cento e trinta e cinco reais)
Valortotal................co........ R$ 270,00(Duzentos e setenta reais) O
06 Toner para HP 100 //Méf (
Valor Unitério.................... R$ 90,00(Noventa reais) ﬁ/’ ol
Valortotal. .oneenmuin.... R$ 540,00(Quinhentos e quarenta reais)

YA
Valor total dos produtos............. R$ 2.100,00(Dois mil e cem reais) /
Validade do orgamento................. 30 dias o

Belo Horizonte, 21 de agosto de 2018.
Atenciosamente,

Rua Frei Andreoni, n° 217 - Salgado Filho- Belo Horizonte/ MG CEP: 30?350—550
Tel: (31) 3373-9515 email: didaticaepedagogica@gmail.com




REAL
COPY

Equrpamen tos Drg/tafs Ltda

ONR 10405 163000108 - INSC. EST: 001094618 00- 50

Belo Horizonte, 20 de agosto de 2018.

CLIENTE: CAIXA ESCOLAR PROFESSORA MARIA DE MATOS SILVEIRA
ATT: SRA. DIRETORA

ORCAMENTO PARA FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS

Prezado senhor diretor, segue orgamento para fornecimento de suprimentos,
conforme solicitado:

| Quant. | Descrigao dos Produtos Valor | Valor Total
| Unit.

01 Und | Cilindro para Brother 5350 238,00 238,00
01 Und | Cilindro para Brother 8860 340,00 340,00
01 Und | Toner para Brother 5350 131,20 131,20
01 Und Toner para Brother 8860 131,20 131,20
02 Und | Toner para Samsung 1665 141,00 282,00
02 Und | Toner para Samsung 4025 232,00 464,00

| 06 Und | Toner para HP 100 color 88,00 528,00

| 1 Total Geral | 2.114,40

Valor Total do Orgamento: R$ 2.114,40 (Dois mil cento e quatorze reais e
quarenta centavos)

Condi¢des de pagamento: A vista.

Garantia dos produtos: 30 dias

Validade da proposta: 30 dias

110 405 163/0001-08) é\“ 04 U@

REAL COPY EQUIPAMENTOS LA Cegen
DIGITAIS LTDASEREals para o momento,

Rua Conselheiro Joaqum Castanc, 775.4 Francisco C. M. Filho
B. Nova Granada - CEP 30460-540
|_BELO HORIZONTE =~ — MG |
P —  Telefax: (31) 3384-0948 _ Francisco ancisco (31) 8708-1918

R. Conselheiro Joaquim Caetano, 775 A - B. Nova Granada - Belo H Honzonte MG - CEP: 30460-54




